

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตำบลกุดประทาย

อำเภอ เดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 77,500,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานบริหารทั่วไป	รวม	14,520,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	10,650,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)	รวม	2,850,000 บาท
เงินเดือนนายก/รองนายก	จำนวน	726,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนให้แก่		
- นายกเทศมนตรี เป็นเงิน 345,000 บาท		
- รองนายกเทศมนตรี เป็นเงิน 381,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งนายก/รองนายก	จำนวน	180,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนประจำตำแหน่งให้แก่		
- นายกเทศมนตรี เป็นเงิน 72,000 บาท		
- รองนายกเทศมนตรี เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก	จำนวน	180,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษให้แก่		
- นายกเทศมนตรี เป็นเงิน 72,000 บาท		
- รองนายกเทศมนตรี เป็นเงิน 108,000 บาท		
เงินค่าตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	จำนวน	208,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่		
- เลขานุการนายกเทศมนตรี เป็นเงิน 121,000 บาท		
- ที่ปรึกษานายกเทศมนตรี เป็นเงิน 87,000 บาท		

เงินค่าตอบแทนสมาชิกสภาองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	1,556,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่		
- ประธานสภาเทศบาล เป็นเงิน 190,000 บาท		
- รองประธานสภาเทศบาล เป็นเงิน 156,000 บาท		
- สมาชิกสภาเทศบาล เป็นเงิน 1,210,000 บาท		
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	7,800,720 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	3,843,240 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	187,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญที่ปฏิบัติหน้าที่ในสำนักปลัด ตามระเบียบกำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	3,337,080 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจ/ทั่วไป ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ/ทั่วไป ที่ปฏิบัติหน้าที่ในสำนักปลัด ตามระเบียบกำหนด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	228,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว และเงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ/ทั่วไปที่ปฏิบัติหน้าที่ในสำนักงานปลัด ตามระเบียบกำหนด		
เงินอื่นๆ	จำนวน	205,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญที่ปฏิบัติหน้าที่ในสำนักปลัด ตามระเบียบกำหนด		

งบดำเนินงาน	รวม	3,840,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	410,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	150,000 บาท
<p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้</p> <ul style="list-style-type: none"> - ค่าตอบแทนบุคคล/คณะบุคคล ซึ่งดำเนินการจัดเก็บและบันทึกข้อมูล บัญชีครัวเรือน ตามที่ได้รับมอบหมาย - ค่าตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษสำหรับพนักงานเทศบาล พนักงานจ้าง ตามระเบียบกฎหมายกำหนด - ค่าตอบแทนนักเรียน นักศึกษา ทำงานช่วงปิดภาคฤดูร้อน - ค่าตอบแทนผู้ช่วยปฏิบัติราชการของเทศบาล ที่เทศบาลได้แต่งตั้งให้ทำหน้าที่เพื่อประโยชน์ของเทศบาล 		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาลและ พนักงานจ้างในสำนักปลัด ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	210,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลในสำนักปลัด ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกำหนด 		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือด้านการศึกษาบุตร ให้กับพนักงานเทศบาลในสำนักปลัด ตามระเบียบกำหนด 		
ค่าใช้จ่าย	รวม	1,870,000 บาท
<p>รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ</p>		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	150,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในสำนักปลัด ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> (1.1) ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ได้แก่ <ul style="list-style-type: none"> - ค่าจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียง สื่อสิ่งพิมพ์ต่างๆ รวมถึงจ้างเหมาทำป้ายประชาสัมพันธ์ต่างๆ 		

- ค่ารับวารสารหรือสมัครเป็นสมาชิกวารสาร หนังสือ หรือสิ่งพิมพ์ต่างๆ
- ค่าใช้จ่ายในการจัดเก็บข้อมูลพื้นฐานเพื่อนำข้อมูลไปใช้ในการจัดทำแผนพัฒนาเทศบาล
- ค่าใช้จ่ายในการจัดทำเวปไซต์เทศบาล/ค่าบริการเช่าพื้นที่เวปไซต์เทศบาล

(1.2) ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าซັกฟอก ค่าตัดสิ่งปฏิภูม ค่าระวางบรรทุก ค่าบริการรับใช้ ค่าเช่าทรัพย์สิน (นอกจากค่าเช่าบ้าน) ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่างๆ ค่าเบี้ยประกัน ค่าจ้างเหมาสูบน้ำ ค่าจ้างเหมาแบกหาม สัมภาระ ค่าจ้างทำของ ค่าบริการกำจัดปลวก ค่าถ่ายสำเนาเอกสาร รวมถึงจ้างเหมา แรงงานบุคคลภายนอก และค่าจ้างเหมาสำรวจความพึงพอใจของผู้รับบริการของ อปท. เป็นต้น

(1.3) ค่าติดตั้งไฟฟ้า ได้แก่ ค่าปักเสาพาดสายภายนอกสถานที่ราชการเพื่อให้ราชการได้ใช้บริการ รวมถึง ค่าติดตั้งหม้อแปลง เครื่องวัด และอุปกรณ์ไฟฟ้า ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการไฟฟ้า ค่าจ้างเหมาเดินสายไฟและติดตั้งอุปกรณ์ไฟฟ้าเพิ่มเติม ค่าธรรมเนียม รวมถึงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า การเพิ่มกำลังไฟฟ้า การขยายเขตไฟฟ้า การบำรุงรักษา หรือซ่อมแซมระบบไฟฟ้าและอุปกรณ์

(1.4) ค่าติดตั้งประปา ได้แก่ ค่าวางท่อประปาภายนอกสถานที่ราชการ เพื่อให้ได้ใช้บริการน้ำประปา รวมถึงค่าติดตั้งมาตรวัดน้ำและอุปกรณ์ประปา ซึ่งเป็นกรรมสิทธิ์ของการประปา ค่าจ้างเหมาเดินท่อประปา และติดตั้งอุปกรณ์ประปาเพิ่มเติม รวมถึงการปรับปรุงระบบประปา การบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมระบบประปาและอุปกรณ์

(1.5) ค่าติดตั้งโทรศัพท์ ได้แก่ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ในการติดตั้ง/รับ/ขยายบริการโทรศัพท์ในสำนักงาน

(1.6) ค่าเบี้ยประกันต่างๆ เพื่อเป็นรายจ่ายเกี่ยวกับการประกันภัยรถยนต์

รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

จำนวน

60,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่าย ในสำนักปลัด ดังนี้

- ค่าเลี้ยงรับรองในการประชุมสภาท้องถิ่น หรือคณะกรรมการ หรือคณะอนุกรรมการที่ได้รับแต่งตั้งตามกฎหมาย ระเบียบ หรือหนังสือสั่งการของกระทรวงมหาดไทย หรือการประชุมระหว่างองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นกับรัฐวิสาหกิจหรือเอกชน จำนวน 30,000 บาท
- ค่ารับรองเกี่ยวกับการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน ทัศนศึกษาดูงาน รวมถึงการประชุมกรรมการ ชุมชน กรรมการคณะต่างๆ โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ซึ่งมีอาหารว่าง หรือขนมประกอบ ค่าของขวัญหรือของที่ระลึก ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องในการรับรอง เป็นต้น จำนวน 30,000 บาท

รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ

ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	300,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการภายในและภายนอกราชอาณาจักร สำหรับจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลสามัญ พนักงานจ้าง ผู้บริหาร และสมาชิกสภาเทศบาล ในสำนักปลัด 		
โครงการจัดประชุมประชาคมเพื่อจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายผ้าไวเนล ค่าอาหารคณะกรรมการ ฯลฯ - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 34 ลำดับที่ 4 		
โครงการเลือกตั้งสมาชิกสภาท้องถิ่นและผู้บริหารท้องถิ่น	จำนวน	1,000,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าบัตรเลือกตั้ง ค่าตอบแทนคณะกรรมการประจำหน่วย ฯลฯ - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท 0818.2 /ว 4289 ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2563 		

<p>โครงการวันเทศบาล</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าพิธีทางศาสนา ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 34 ลำดับที่ 5 	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการสถานที่ทำงานน่ายุ่ น่าทำงาน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุตกแต่งสำนักงาน ฯลฯ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อ จัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 34 ลำดับที่ 3 	จำนวน	20,000 บาท
<p>โครงการให้ความรู้เกี่ยวกับการประหยัดพลังงาน พลังงานทดแทน เทศบาลตำบลกุฎประทาย</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าป้ายไวนิล ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 36 ลำดับที่ 11 	จำนวน	30,000 บาท
<p>โครงการอบรมให้ความรู้ด้านการป้องกันการทุจริตในหน่วยงาน เทศบาลตำบลกุฎประทายให้กับผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงานเทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างเทศบาลตำบลกุฎประทาย และผู้นำชุมชน ในเขตเทศบาลตำบลกุฎประทาย</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าป้ายไวนิล ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 35 ลำดับที่ 9 	จำนวน	30,000 บาท

<p>โครงการอบรมให้ความรู้ด้านระเบียบกฎหมายเพื่อเสริมสร้าง คุณธรรม จริยธรรม พอเพียง มีวินัย สุจริต จิตอาสาและพัฒนาความ รู้ในการปฏิบัติงานแก่ผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล พนักงาน เทศบาล ลูกจ้าง และพนักงานจ้างเทศบาลตำบลกุดประทาย</p>	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าวิทยากร ค่าป้ายไวนิล ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 35 ลำดับที่ 10 		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	200,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าซ่อมแซมบำรุงรักษาทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องตัดหญ้า เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องปรับอากาศ รถยนต์ อาคาร รั้ว ฯลฯ 		
ค่าวัสดุ	รวม	920,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	200,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ยางลบ ดินสอ แฟ้ม ตรายาง ไม้บรรทัด คลิบ กาว แฟ้มประวัติ ลวดเย็บกระดาษ สมุดบัญชี ซอง รวมถึงสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ ฯลฯ ในสำนักปลัด 		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหม้อ ถ้วย จาน ชาม ส้อม แก้วน้ำจานรอง ชุดกาแฟ น้ำยาล้างจาน สบู่ ผ้าปูโต๊ะ น้ำยาทำความสะอาด น้ำดื่ม ฯลฯ ในสำนักปลัด 		

<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทา สี ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูน ขาว ทราาย กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน เหล็กเส้น ท่อน้ำและ อุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ หิน ดิน อิฐหรือ ซีเมนต์ บล็อก ขวาน เลื่อย จอบ เสียม สว่า ซะแลง กบไสไม้ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอกยางใน ตลับลูกปืน เพลาน้ำมัน เบรก หัวเทียน กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ ฟิล์มกรอง แสง ฯลฯ ในสำนักปลัด</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>
<p>วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเบนซิล ดีเซล น้ำมันก๊าด แก๊สหุงต้ม น้ำมันจารบี น้ำมันเครื่อง ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>300,000 บาท</p>
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม รูปสีหรือภาพถ่ายที่ได้จากการ ล้างอัด ขยาย ฟิล์มเจอร์บอर्ड ไม้อัด แปรงทาสี กระดาษ สติ๊กเกอร์ ฝาเขียนป้าย ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>50,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล แส นดี้-ไดรฟ์ หมึกพิมพ์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป แผ่นกรองแสง และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ที่เกี่ยว กับการปฏิบัติงาน ในสำนักปลัด</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>

<p>วัสดุอื่น</p> <p>- เพื่อจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเอง หรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุที่มีความจำเป็นต้องใช้ แต่วัสดุนั้นไม่อาจเข้าประเภทหนึ่งประเภทใดข้างต้นได้หรือไม่สามารถจัดเข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p>	<p>รวม</p> <p>640,000 บาท</p>
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าภายในสำนักงานและอาคารสถานที่ในความดูแลของเทศบาล</p>	<p>จำนวน</p> <p>500,000 บาท</p>
<p>ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปาภายในสำนักงานและอาคารสถานที่ในความดูแลของเทศบาลตำบลกุดประทาย</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
<p>ค่าบริการโทรศัพท์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ทางไกลภายในประเทศ ค่าโทรศัพท์เคลื่อนที่ รวมถึงค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้น เกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าเช่าเครื่อง ค่าเช่าเลขหมายโทรศัพท์ ค่าบำรุงรักษาตู้สาย ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ธนาณัติ ค่าโทรเลข ธนาณัติ ค่าซื้อดวงตราไปรษณีย์ ค่าเช่าตู้ไปรษณีย์ เป็นต้น</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
<p>ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ หรือโทรสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่นๆ รวมถึง ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าติดตั้ง ค่าเช่า ค่าบริการอื่นๆ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>100,000 บาท</p>

งบเงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	30,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชนของ องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดชตาม โครงการอุดหนุนศูนย์ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือประชาชน ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
งานบริหารงานคลัง	รวม	3,843,440 บาท
งบบุคลากร	รวม	2,828,640 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	2,828,640 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,679,880 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้ แก่พนักงานเทศบาลสามัญ ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว/ค่าตอบแทน พิเศษ/เงินที่ปรับเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญ ผู้มี สิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	67,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญ ผู้ มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
ค่าจ้างลูกจ้างประจำ	จำนวน	232,920 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้าง ให้แก่ลูกจ้างประจำ ผู้มีสิทธิได้รับตาม ระเบียบกำหนด		

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	757,440 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ ที่ปฏิบัติหน้าที่ในกองคลัง ตามระเบียบกำหนด		
เงินอื่นๆ	จำนวน	67,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญที่ปฏิบัติหน้าที่ในกองคลัง ตามระเบียบกำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	1,014,800 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	184,800 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนกรรมการจัดซื้อจัดจ้างตามระเบียบพัสดุ		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้าง ในกองคลังที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	64,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลในกองคลัง ผู้มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกำหนด		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือด้านการศึกษาบุตร ให้กับพนักงานเทศบาลในกองคลัง ตามระเบียบกำหนด		

ค่าใช้จ่าย	รวม	700,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผ่นพับ ป้ายประชาสัมพันธ์การเสียดาชี ค่าจ้างทำป้ายโฆษณา ประชาสัมพันธ์ เผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียง หรือสิ่งพิมพ์รวมทั้งค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอก ค่าจ้างทำของ ฯลฯ ในกองคลัง		
- ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ซึ่งเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบดัดแปลง ต่อเติมครุภัณฑ์หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใดและอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้างเช่น ค่าจ้างขนส่งสัมภาระ ค่าระวางบรรทุก ค่าเช่าเต็นท์ ค่าซั๊กฟอก ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ฯลฯ		
รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลที่มานิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชม ทัศนศึกษาดูงาน การประชุมกรรมการชุมชน ประชุมคณะกรรมการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ซึ่งมีอาหารว่างหรือขนมประกอบค่างของขวัญหรือของที่ระลึก ค่าพิมพ์เอกสาร ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการรับรอง ฯลฯ ในกองคลัง		
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการภายในและภายนอกราชอาณาจักร สำหรับจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ยเลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทางไปราชการหรืออบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างในกองคลัง		

<p>โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่และประชาสัมพันธ์ให้ความรู้ความเข้าใจเกี่ยวกับภาษี ประจำปีงบประมาณ 2564</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายไวเนล ค่าจัดทำเอกสารต่างๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 12 ลำดับที่ 3 	จำนวน	10,000 บาท
<p>โครงการจัดทำแผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพย์สินด้วยระบบภูมิสารสนเทศ (ระยะที่ 1 การจัดทำแผนที่แม่บท)</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างบุคคลภายนอกสำรวจและจัดทำข้อมูล ค่าป้ายไวเนล ค่าจัดทำเอกสารต่างๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยแผนที่ภาษี และทะเบียนทรัพย์สินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2550 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 12 ลำดับที่ 2 	จำนวน	490,000 บาท
<p>โครงการประชาสัมพันธ์ภาษีเคลื่อนที่</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายไวเนล ค่าจัดทำเอกสารต่างๆ ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 12 ลำดับที่ 4 	จำนวน	10,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สิน เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่องคอมพิวเตอร์ เครื่องพรีนเตอร์ ฯลฯ ในกองคลัง 	จำนวน	30,000 บาท

ค่าวัสดุ	รวม	120,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ยางลบ ดินสอ แฟ้ม ตรายาง ไม้บรรทัด คลิป กาว แฟ้ม ประวัติ ลวดเย็บกระดาษ สมุดบัญชี ซอง รวมถึงสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ ฯลฯ ในกองคลัง		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่น บันทึกข้อมูล แฮนด์-ไดรฟ์ หมึกพิมพ์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป แผ่นกรองแสง และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ที่เกี่ยวกับการปฏิบัติงานในกองคลัง		
วัสดุอื่น	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเอง หรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุที่มีความจำเป็นต้องใช้ แต่วัสดุนั้นไม่อาจเข้าประเภทหนึ่งประเภทใดข้างต้นได้หรือไม่สามารถจัดเข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ		
ค่าสาธารณูปโภค	รวม	10,000 บาท
ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ธนาณัติ ฯลฯ ในกองคลัง		
<u>แผนงานการรักษาความสงบภายใน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน	รวม	789,240 บาท
งบบุคลากร	รวม	693,240 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	693,240 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	693,240 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญ ผู้มีสิทธิ์ได้รับตามระเบียบกำหนด		

งบดำเนินงาน	รวม	96,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	96,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลสามัญ ผู้มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกำหนด		
เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือด้านการศึกษาบุตร ให้กับพนักงานเทศบาลสามัญ ตามระเบียบกำหนด		
งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย	รวม	1,243,160 บาท
งบบุคลากร	รวม	857,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	857,160 บาท
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	749,160 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ/ทั่วไป ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	108,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว และเงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ/ทั่วไป ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		

งบดำเนินงาน	รวม	386,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	120,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	120,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้		
- เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานที่เสียไปให้แก่อาสาสมัคร ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน หรือค่าใช้จ่ายในลักษณะเดียวกันกับค่า ตอบแทนหรือค่าป่วยการให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์ แก่เทศบาล ตามระเบียบกฎหมายกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	166,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการชุมชนกุดประพายร่วมใจป้องกันอุบัติเหตุทางถนน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายไว นิต ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 39 ลำดับที่ 20		
โครงการตั้งจุดบริการช่วยเหลือประชาชนและรณรงค์ป้องกัน อุบัติเหตุทางถนน	จำนวน	66,000 บาท
ช่วงเทศกาล		
- เพื่อเป็นค่าใช้จ่าย ดังนี้ ค่าป้ายไวโนลประชาสัมพันธ์ ค่าปฏิบัติ งานนอกเวลาราชการ ฯลฯ		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการเบิกจ่ายเงิน ค่าตอบแทนนอกเวลาราชการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. . 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 39 ลำดับที่ 15		

โครงการบริการประชาชนและรณรงค์ป้องกันอุบัติเหตุจราจร	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิล ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 12 ลำดับที่ 7		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิล ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 38 ลำดับที่ 13		
โครงการฝึกอบรมเพิ่มศักยภาพอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิล ค่าตอบแทนวิทยากร ค่าชุด อปพร. ฯลฯ- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 38 ลำดับที่ 12		
โครงการอบรมเผยแพร่ความรู้เกี่ยวกับสาธารณสุขแก่ประชาชน	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิล ค่าตอบแทนวิทยากร ฯลฯ- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 39 ลำดับที่ 17		

ค่าวัสดุ	รวม	100,000 บาท
วัสดุเครื่องดับเพลิง	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุเครื่องดับเพลิง เช่น สายส่งน้ำ ข้อต่อ หัวฉีด ถังดับเพลิง ฯลฯ		

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	2,988,960 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,234,960 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,234,960 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	697,760 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว/ค่าตอบแทนพิเศษ/เงินที่ปรับเพิ่มตามคุณวุฒิให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	475,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ/ทั่วไป ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		

งบดำเนินงาน	รวม	1,754,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	100,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	30,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการตรวจประเมินผลงานพนักงานครูเพื่อให้มีหรือเลื่อนวิทยฐานะ(ประเมินผลงานด้านวินัย คุณธรรม จริยธรรมและจรรยาบรรณวิชาชีพ และด้านคุณภาพการปฏิบัติงานและด้านผลงานที่เกิดจากการปฏิบัติหน้าที่) ชำนาญการ หรือชำนาญการพิเศษ</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาลและ พนักงานจ้าง ในกองการศึกษา ที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ</p>		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	60,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลในกองการศึกษา ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกำหนด</p>		
ค่าใช้จ่าย	รวม	760,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	320,000 บาท
<p>(1.1) เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผ่นพับ ป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์ เผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียง หรือสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่จำเป็น รวมทั้งค่าจ้างเหมาแรงงานบุคคลภายนอก ค่าจ้างทำของ ฯลฯ ในกองการศึกษา</p>		
<p>(1.2) ค่าจ้างเหมาทำความสะอาดอาคารสถานที่กองการศึกษา และงานอื่นที่ได้รับมอบหมาย</p>		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลที่มา นิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชม ทัศนศึกษาดูงาน การประชุม กรรมการชุมชน ประชุมคณะกรรมการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัด จ้าง โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ซึ่งมีอาหารว่างหรือขนม ประกอบค่าของขวัญหรือของที่ระลึก ค่าพิมพ์เอกสารค่าใช้จ่ายที่ เกี่ยวเนื่องในการรับรอง ฯลฯ ศพด. กองการศึกษา</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการภายในและภาย นอกราชอาณาจักร สำหรับจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ย เลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทาง ไปราชการหรืออบรมสัมมนาของพนักงานเทศบาลและพนักงาน จ้างในกองการศึกษา</p>	จำนวน	300,000 บาท
<p>โครงการส่งเสริม สนับสนุนกิจการสภาเด็กและเยาวชนตำบลทุก ประทาย</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและ เครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิล ฯลฯ</p> <p>- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557</p> <p>- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 9 ลำดับที่ 2</p>	จำนวน	30,000 บาท

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการครู ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก บุคลากรทางการศึกษา	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิล ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์การปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 9 ลำดับที่ 1 		
ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	จำนวน	50,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน ฯลฯ ในกองการศึกษา 		
ค่าวัสดุ	รวม	520,000 บาท
วัสดุสำนักงาน	จำนวน	100,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงานเช่น กระดาษ ปากกา ยางลบ ดินสอ แฟ้ม ตรายาง ไม้บรรทัด คลิป กาว แฟ้มประวัติ ลวดเย็บกระดาษ สมุดบัญชี ซอง รวมถึงสิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ฯลฯ ในกองการศึกษา 		
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	30,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ หลอดไฟ บัลลอส ปลั๊กไฟ พิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟ สายอากาศ เสาอากาศ ฯลฯ 		
วัสดุงานบ้านงานครัว	จำนวน	200,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อหม้อ ถ้วย จาน ชาม ส้อม แก้วน้ำจานรอง ชุดกาแฟ น้ำยาล้างจาน สบู่ ผ้าปูโต๊ะ น้ำยาทำความสะอาด น้ำดื่ม ฯลฯ ในกองการศึกษา 		

<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้างเช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทา สี ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูน ขาว ทราวย กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน เหล็กเส้น ท่อน้ำและ อุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ หิน ดิน อิฐหรือ ซีเมนต์ บล็อก ขวาน เลื่อย จอบ เสียม ส่ว ชะแลง กบไสไม้ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>30,000 บาท</p>
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการ ล้าง อัด ขยาย ฟิล์มเจอร์บอร์ด ไม้อัด แปรงทาสี กระดาษ สติ๊กเกอร์ ผ้าเขียนป้าย แผ่นซีดี แผ่นดีวีดี ฯลฯ ในกองการ ศึกษา</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล แฮ นดี้-ไดรฟ์ หมึกพิมพ์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป แผ่นกรองแสง และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ที่เกี่ยว กับการปฏิบัติงานในกองการศึกษา</p>	<p>จำนวน</p> <p>150,000 บาท</p>
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p>	<p>รวม</p> <p>374,000 บาท</p>
<p>ค่าไฟฟ้า</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้าของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาล ตำบลกุตประทาย</p>	<p>จำนวน</p> <p>300,000 บาท</p>
<p>ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กในเขตเทศบาลตำบล กุตประทาย</p>	<p>จำนวน</p> <p>25,000 บาท</p>

ค่าบริการไปรษณีย์	จำนวน	1,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณีย์ ค่าโทรเลข ธนาณัติ ฯลฯ ในกองการศึกษา		
ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม	จำนวน	48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรภาพ หรือโทรสาร ค่าสื่อสารผ่านดาวเทียม ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการใช้ระบบอินเทอร์เน็ต และค่าสื่อสารอื่นๆ รวมถึง ค่าใช้จ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการและค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นเกี่ยวกับการใช้บริการ เช่น ค่าติดตั้ง ค่าเช่า ค่าบริการอื่นๆ ฯลฯ		
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	17,771,490 บาท
งบบุคลากร	รวม	8,305,200 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	8,305,200 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	5,370,480 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่ข้าราชการครู ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
เงินวิทยฐานะ	จำนวน	1,100,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินวิทยฐานะ ให้แก่ข้าราชการครูในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	1,786,320 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ/ทั่วไป ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนพิเศษ ให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ/ทั่วไป ในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		

งบดำเนินงาน	รวม	5,196,290 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	35,000 บาท
เงินช่วยเหลือการศึกษามหาวิทยาลัย	จำนวน	35,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือด้านการศึกษามหาวิทยาลัย ให้แก่ครูในศูนย์พัฒนาเด็กเล็กผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด 		
ค่าใช้จ่าย	รวม	2,585,090 บาท
<p>รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการหมวด อื่นๆ</p>		
โครงการประกวดแข่งขันทักษะทางวิชาการของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่ารางวัล ค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 25 ลำดับที่ 6 		
โครงการวิทยาศาสตร์ปฐมวัย	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 25 ลำดับที่ 7 		

<p>โครงการสนับสนุนการจัดกิจกรรมวันเด็กแห่งชาติ</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬา และการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 25 ลำดับที่ 3 	<p>จำนวน 70,000 บาท</p>
<p>โครงการสนับสนุนค่าใช้จ่ายการบริหารสถานศึกษา</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันสำหรับเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 306 คน อัตราคนละ 20 บาท จำนวน 245 วัน เป็นเงิน 1,499,400 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดการเรียนการสอน สำหรับเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 306 คน อัตราคนละ 1,700 บาทต่อปี เป็นเงิน 520,200 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าหนังสือเรียน สำหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3-5 ปี จำนวน 173 คน อัตราคนละ 200 บาทต่อปี เป็นเงิน 34,600 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าอุปกรณ์การเรียน สำหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3-5 ปี จำนวน 173 คน อัตราคนละ 200 บาทต่อปี เป็นเงิน 34,600 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียน สำหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3-5 ปี จำนวน 173 คน อัตราคนละ 300 บาทต่อปี เป็นเงิน 51,900 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน สำหรับเด็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก 3-5 ปี จำนวน 173 คน อัตราคนละ 430 บาทต่อปี เป็นเงิน 74,390 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าพัฒนาผู้ประกอบการวิชาชีพครูที่สังกัดศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 26 คน อัตราคนละ 10,000 บาทต่อปี เป็นเงิน 260,000 บาท - เป็นไปตามหนังสือด่วนที่สุด ที่ มท 0816.2/ว 4110 ลงวันที่ 14 กรกฎาคม 2563 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565)หน้า 25 ลำดับที่ 8 	<p>จำนวน 2,475,090 บาท</p>

ค่าวัสดุ	รวม	2,576,200 บาท
ค่าอาหารเสริม (นม)	จำนวน	2,576,200 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กเล็ก เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1-ป.6 ในโรงเรียนสังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน(สพฐ.)จำนวน 961 คน อัตราคนละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 1,954,000 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารเสริม (นม) สำหรับเด็กเล็กในศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก จำนวน 306 คน อัตรา คนละ 7.82 บาท จำนวน 260 วัน เป็นเงิน 622,200 บาท 		
งบลงทุน	รวม	426,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	426,000 บาท
ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		
โครงการปรับปรุงห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	426,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> -เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการปรับปรุงห้องน้ำศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก ดังนี้ <ul style="list-style-type: none"> 1) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนขาม 2) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านนาทุ่ง 3) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านกุดประพาย 4) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองคู 5) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านสุขสมบูรณ์ 6) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านค่านาแซง 7) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านโนนบก 8) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านแสนสุข 9) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านอุดมสุข 10) ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองแวง - รายละเอียดตามแบบเทศบาลตำบล - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น(พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 9 ลำดับที่ 3 		

งบเงินอุดหนุน	รวม	3,844,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	3,844,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
เงินอุดหนุนอาหารกลางวัน	จำนวน	3,844,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารกลางวันโรงเรียน สังกัด สพฐ. สำหรับเด็กเล็ก,เด็กอนุบาล และเด็ก ป.1-ป.6 จำนวน 961 คน อัตราคนละ 20 บาท จำนวน 200 วัน เป็นเงิน 3,844,000 บาท		

แผนงานสาธารณสุข

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข	รวม	654,720 บาท
งบบุคลากร	รวม	500,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	500,720 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	261,800 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	24,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว/เงินที่ปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญที่ปฏิบัติหน้าที่ในสำนักปลัด ตามระเบียบกำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	214,920 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		

งบดำเนินงาน	รวม	154,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	154,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	144,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าป่วยการชดเชยการทำงานที่เสียไปให้แก่อาสาสมัคร บริบาลท้องถิ่น หรือค่าใช้จ่ายในลักษณะเดียวกันกับค่าตอบแทน หรือค่าป่วยการให้กับผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่ เทศบาล ตามระเบียบ กฎหมายกำหนด</p>		
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
<p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ พนักงานเทศบาลและ พนักงานจ้างในสำนักปลัด ที่มาปฏิบัติงาน นอกเวลาราชการ</p>		
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น	รวม	1,248,084 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	828,084 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	478,084 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	200,000 บาท
<p>-เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายดังนี้ -ค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง เช่น ค่า จ้างฉีดพ่นยากำจัดยุงหรือแมลงตลอดจนค่าบริการที่จำเป็นอื่นๆ -เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผ่น พับ ป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจาย เสียง หรือสิ่งพิมพ์ ฯลฯ</p>		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด
อื่นๆ

<p>โครงการบริหารจัดการขยะชุมชนตำบลกุดประทาย</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้ายผ้าไวไนล ฯลฯ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติการสาธารณสุข พ.ศ. 2535 แก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 3 พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 15 ลำดับที่ 2 	<p>จำนวน 30,000 บาท</p>
<p>โครงการบ้านนออยู่ หมู่บ้านสะอาด ลดโรคในชุมชน</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้ายผ้าไวไนล ฯลฯ - เป็นไปตามพระราชบัญญัติรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง(ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2560 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 10 ลำดับที่ 4 	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>
<p>โครงการรณรงค์คัดแยกขยะในชุมชนลดใช้ถุงพลาสติกและกล่องโฟม</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้ายผ้าไวไนล ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 15 ลำดับที่ 1 	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>
<p>โครงการวัยใส ห่างไกลเอดส์</p> <ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้ายผ้าไวไนล ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 10 ลำดับที่ 1 	<p>จำนวน 20,000 บาท</p>

<p>โครงการสัตว์ปลอดโรค คนปลอดภัยจากโรคพิษสุนัขบ้า ตามพระ ปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพะเจ้าลูกเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลัยลักษณ์ อัครราชกุมารี</p>	จำนวน	168,084 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัคซีนและอุปกรณ์ในการฉีด จำนวน 4,669 ตัวๆ ละ 30 บาท เป็นเงิน 140,070 บาท - เพื่อจ่ายเป็นค่าสำรวจจำนวนสุนัข/แมวและขึ้นทะเบียน สุนัข/แมว จำนวน 4,669 ตัวๆ ละ 6 บาทต่อปี เป็นเงิน 28,014 บาท - เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 3886 ลงวันที่ 28 มิถุนายน 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 10 ลำดับที่ 2 		
<p>โครงการอบรมให้ความรู้การใช้เครื่องพ่นหมอกควันให้กับอาสา สมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน อาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน และเจ้าหน้าที่เทศบาลตำบลกุดประทาย</p>	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุ อุปกรณ์ ป้ายผ้าไวเนล ฯลฯ - เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ ฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 10 ลำดับที่ 3 		
ค่าวัสดุ	รวม	350,000 บาท
วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	150,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำมันเบนซิล/ดีเซล สำหรับฉีดพ่นกำจัดยุง ลาย 		
วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์	จำนวน	200,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อน้ำยาเคมีกำจัดยุงลาย สารเคมี อื่นๆ เวชภัณฑ์ ถู่มือ เคมีภัณฑ์ สายยาง ฯลฯ 		

งบเงินอุดหนุน	รวม	420,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	420,000 บาท
เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์		
อุดหนุนสำหรับสนับสนุนการดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน ราชดำริด้านสาธารณสุข	จำนวน	420,000 บาท
- เพื่ออุดหนุนค่าดำเนินงานตามแนวทางโครงการพระราชดำริด้าน สาธารณสุข หมู่บ้านๆ ละ 20,000 บาท จำนวน 21 หมู่บ้าน		

แผนงานสังคมสงเคราะห์

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์	รวม	572,400 บาท
งบบุคลากร	รวม	516,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	516,400 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	336,400 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้ แก่พนักงานเทศบาลสามัญผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	180,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างให้แก่พนักงานจ้างตามภารกิจ/ทั่วไป ผู้มี สิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	56,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	56,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับ พนักงานเทศบาลและ พนักงานจ้างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลา ราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	36,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่าย ได้ตามระเบียบกำหนด		

เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือด้านการศึกษาบุตร ให้กับพนักงานเทศบาลที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบ		
<u>แผนงานเคหะและชุมชน</u>		
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน	รวม	2,106,880 บาท
งบบุคลากร	รวม	1,386,880 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,386,880 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	1,186,480 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญ ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน	จำนวน	48,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว/เงินที่ปรับเพิ่มตามคุณวุฒิ ให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญที่ปฏิบัติหน้าที่ในกองช่าง ตามระเบียบกำหนด		
เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	85,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง ให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญ ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
เงินอื่นๆ	จำนวน	67,200 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าตอบแทนนอกเหนือจากเงินเดือน ให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญที่ปฏิบัติหน้าที่ในกองช่าง ตามระเบียบกำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	720,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	140,000 บาท
ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนผู้ควบคุมงาน		

ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาลและ พนักงานจ้างในกองช่างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าเช่าบ้าน	จำนวน	70,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านให้กับพนักงานเทศบาลสามัญในกองช่าง ที่มีสิทธิเบิกจ่ายได้ตามระเบียบกำหนด		
เงินช่วยเหลือบุตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือด้านการศึกษาบุตร ให้กับพนักงานเทศบาลในกองช่างตามระเบียบกำหนด		
ค่าใช้จ่าย	รวม	310,000 บาท
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ		
รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าถ่ายสำเนาเอกสาร ค่าใช้จ่ายในการจัดทำแผ่นพับ ป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์เผยแพร่ข่าวสารทางวิทยุกระจายเสียง หรือสิ่งพิมพ์ ค่าใช้จ่ายต่างๆ ที่จำเป็น รวมทั้งค่าจ้างเหมาบริการบุคคลภายนอก ค่าจ้างทำของ ฯลฯ ในกองช่าง		
- ค่าจ้างเหมาบริการต่างๆ ซึ่งเป็นค่าจ้างเหมาบริการให้ผู้รับจ้างทำการอย่างใดอย่างหนึ่ง ซึ่งมีใช่เป็นการประกอบ ดัดแปลง ต่อเติม ครุภัณฑ์ หรือสิ่งก่อสร้างอย่างใด และอยู่ในความรับผิดชอบของผู้รับจ้าง เช่น ค่าจ้างขนสั้ภาระ ค่าระวางบรรทุก		
ค่าเช่าเต็นท์ ค่าซั๊กฟอก ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ฯลฯ		
- ค่าจ้างเหมาบริการผู้ช่วยช่างโยธา เพื่อช่วยเหลือภารกิจต่างๆ ในกองช่าง		
- ค่าจ้างออกแบบ รับรองแบบก่อสร้าง ฯลฯ		

<p>รายจ่ายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่ารับรองในการต้อนรับบุคคล หรือคณะบุคคลที่มา นิเทศงาน ตรวจงาน เยี่ยมชม ทัศนศึกษาดูงาน การประชุม กรรมการชุมชน ประชุมคณะกรรมการเกี่ยวกับการจัดซื้อจัด จ้าง โดยจ่ายเป็นค่าอาหาร ค่าเครื่องดื่ม ซึ่งมีอาหารว่างหรือ ขนมประกอบค่างของขวัญหรือของที่ระลึก ค่าพิมพ์เอกสารค่าใช้จ่าย จ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องในการรับรอง ฯลฯ ในกองช่าง</p>	จำนวน	10,000 บาท
<p>รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ</p>		
<p>ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการภายในและภาย นอกราชอาณาจักร สำหรับจ่ายเป็นค่าลงทะเบียน ค่าเบี้ย เลี้ยง ค่าเช่าที่พัก ค่าพาหนะ และค่าใช้จ่ายอื่นๆ ในการเดินทาง ไปราชการหรืออบรม สัมมนาของพนักงานเทศบาลและพนักงาน จ้างในกองช่าง</p>	จำนวน	100,000 บาท
<p>ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินที่ดินและสิ่งก่อ สร้าง ครุภัณฑ์ต่างๆ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น เครื่อง คอมพิวเตอร์ เครื่องพรีนเตอร์ เครื่องปรับอากาศ อาคาร รั้ว ฯลฯ</p>	จำนวน	100,000 บาท
ค่าวัสดุ	รวม	260,000 บาท
<p>วัสดุสำนักงาน</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุสำนักงาน เช่น กระดาษ ปากกา ยางลบ ดินสอ แฟ้ม ตรายาง ไม้บรรทัด ค ลิบ กาว แฟ้มประวัติ ลวดเย็บกระดาษ สมุดบัญชี ซอง รวมถึงสิ่ง พิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือการจ้างพิมพ์ ฯลฯ ในกองช่าง</p>	จำนวน	50,000 บาท

<p>วัสดุก่อสร้าง</p> <p>-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุก่อสร้าง เช่น ไม้ต่างๆ น้ำมันทา สี ทินเนอร์ สี แปรงทาสี ปูน ขาว ทราาย กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน เหล็กเส้น ท่อน้ำและ อุปกรณ์ประปา ท่อต่างๆ หิน ดิน อิฐหรือ ซีเมนต์ บล็อก ขวาน เลื่อย จอบ เสียม สว่า ซะแลง กบไสไม้ ฯลฯ</p>	<p>จำนวน</p> <p>160,000 บาท</p>
<p>วัสดุยานพาหนะและขนส่ง</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุยานพาหนะและขนส่ง เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน ตลับลูกปืน เพลา น้ำมัน เบรก หัวเทียน กระจกมองข้างรถยนต์ หม้อน้ำรถยนต์ ฟิล์ม กรองแสง ฯลฯ ในกองช่าง</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>วัสดุโฆษณาและเผยแพร่</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น กระดาษเขียน โปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการ ล้างอัด ขยาย ฟิล์มเจอร์บอร์ต ไม้อัด แปรงทาสี กระดาษ สติ๊กเกอร์ ผ้าเขียนป้าย แผ่นซีดี แผ่นดีวีดี ฯลฯ ในกองช่าง</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>
<p>วัสดุคอมพิวเตอร์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น แผ่นบันทึกข้อมูล แฮ นดี้-ไดรฟ์ หมึกพิมพ์ เม้าส์ แป้นพิมพ์ เมนบอร์ด เมมโมรี่ชิป แผ่นกรองแสง และค่าจัดซื้อโปรแกรมคอมพิวเตอร์ ฯลฯ ที่เกี่ยว กับการปฏิบัติงาน</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>ค่าสาธารณูปโภค</p>	<p>รวม</p> <p>10,000 บาท</p>
<p>ค่าบริการไปรษณีย์</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ค่าจัดซื้อดวงตราไปรษณีย์ ค่า โทรเลข ธารณัติ ฯลฯ ในกองช่าง</p>	<p>จำนวน</p> <p>10,000 บาท</p>

งานไฟฟ้าถนน	รวม	7,899,640 บาท
งบบุคลากร	รวม	450,840 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	450,840 บาท
เงินเดือนพนักงาน	จำนวน	273,120 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนพร้อมทั้งเงินปรับปรุงเงินเดือนประจำปี ให้แก่พนักงานเทศบาลสามัญ ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบกำหนด		
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	177,720 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นเงินค่าจ้างพนักงานจ้างตามภารกิจที่ปฏิบัติหน้าที่ในกองช่าง ที่ควรได้รับตามระเบียบกำหนด		
งบดำเนินงาน	รวม	210,000 บาท
ค่าตอบแทน	รวม	10,000 บาท
ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการให้กับพนักงานเทศบาลและ พนักงานจ้างในกองช่างที่มาปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ		
ค่าวัสดุ	รวม	200,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ เช่น สายไฟ หลอดไฟ บัลลอส ปลั๊กไฟ พิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟสายอากาศ เสออากาศ ฯลฯ		
วัสดุอื่น	จำนวน	100,000 บาท
- เพื่อจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเอง หรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุที่มีความจำเป็นต้องใช้ แต่วัสดุนั้นไม่อาจเข้าประเภทหนึ่งประเภทใดข้างต้นได้หรือไม่สามารถจัดเข้าลักษณะและประเภทตามระเบียบวิธีการงบประมาณ		

งบลงทุน	รวม	7,238,800 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	7,238,800 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านเสียมเจริญ หมู่ที่ 17 ทางไปหนอง สองห้อง	จำนวน	370,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนน คสล. บ้านเสียมเจริญ หมู่ที่ 17 ทางไปหนองสองห้อง รายละเอียดดังนี้ - มีขนาดความ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 125 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 625 ตร.ม. และงานเกลี่ยปรับแต่งไหล่ทางลูกรัง ข้างละ 0.50 เมตร 2 ข้าง หนา 0.12 เมตร มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 15 ลบ.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 5 ลำดับที่ 10 		
โครงการก่อสร้างถนน คสล.(ภายในหมู่บ้าน) บ้านโนนบก หมู่ที่ 10 ซอยหนองแก	จำนวน	365,000 บาท
<ul style="list-style-type: none"> - เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนน คสล.(ภายในหมู่บ้าน) บ้านโนนบก หมู่ที่ 10 ซอยหนองแก รายละเอียดดังนี้ - มีขนาดความ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 155 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 620 ตร.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย - เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 4 ลำดับที่ 6 		

โครงการก่อสร้างถนน คสล.(ภายในหมู่บ้าน) บ้านหนองแวง หมู่ที่ 14 - บ้านโนนเค็ง หมู่ที่ 7 จำนวน 384,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนน คสล.(ภายในหมู่บ้าน) บ้านหนองแวง หมู่ที่ 14 - บ้านโนนเค็ง หมู่ที่ 7 รายละเอียดดังนี้
- มีขนาดความ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 130 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 650 ตร.ม. และงานเกลี่ยปรับแต่งไหล่ทางลูกรัง ข้างละ 0.50 เมตร 2 ข้าง หนา 0.12 เมตร มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 15.60 ลบ.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 4 ลำดับที่ 9

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านค่านาแซง หมู่ที่ 9 (ซอยหน้าศูนย์เด็ก) จำนวน 490,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านค่านาแซง หมู่ที่ 9 (ซอยหน้าศูนย์เด็ก) รายละเอียดดังนี้
- มีขนาดความ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 200 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม. และงานเกลี่ยปรับแต่งไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร 2 ข้าง หนา 0.12 เมตร มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 24 ลบ.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) งานลงท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 23 ท่อน พร้อมยาแนวท่อ และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 3 ลำดับที่ 5

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโนนขาม หมู่ที่ 1 (ซอย
หนองกอก)ต่อ คสล.เดิม จำนวน 384,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่า โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโนนขาม หมู่ที่ 1 (ซอยหนองกอก)ต่อ คสล.เดิม รายละเอียดดังนี้
- มีขนาดความ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 130 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 650 ตร.ม. และงานเกลี่ยปรับแต่งไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร 2 ข้าง หนา 0.12 เมตร มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 15.60 ลบ.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 2 ลำดับที่ 1

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ 16 - บ้านเสียม
เจริญ หมู่ที่ 17 จำนวน 384,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านโนนเจริญ หมู่ที่ 16 - บ้านเสียมเจริญ หมู่ที่ 17 รายละเอียดดังนี้
- มีขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 130 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 650 ตร.ม. และงานเกลี่ยปรับแต่งไหล่ทางลูกรัง ข้างละ 0.50 เมตร 2 ข้าง หนา 0.12 เมตร มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 15.60 ลบ.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 6 ลำดับที่ 14

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านหนองคู หมู่ที่ 6 (ซอยรอบบ้านไป ทางลาดยาง) จำนวน 360,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านหนองคู หมู่ที่ 6 (ซอยรอบบ้านไปทางลาดยาง) รายละเอียดดังนี้

-มีขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 150 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 600 ตร.ม. และงานเกลี่ยปรับแต่งไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร 2 ข้าง หนา 0.12 เมตร มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 18 ลบ.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) งานลงท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 7 ท่อน พร้อมยาแนวท่อ และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 3 ลำดับที่ 3

โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านเหล่า หมู่ที่ 13 (ซอยข้างเทศบาล) จำนวน 371,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านเหล่า หมู่ที่ 13 (ซอยข้างเทศบาล) รายละเอียดดังนี้

-มีขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 155 เมตร หนา 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 620 ตร.ม. และงานเกลี่ยปรับแต่งไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร 2 ข้าง หนา 0.12 เมตร มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 18.60 ลบ.ม.(ตามแบบเทศบาลกำหนด) งานลงท่อ คสล.ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 6 ท่อน พร้อมยาแนวท่อ และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 4 ลำดับที่ 8

โครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางระบบระบายน้ำ ภายในสำนักงาน จำนวน 326,000 บาท
งาน หน้า 1669

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างถนน คสล.พร้อมวางระบบระบายน้ำ ภายในสำนักงาน หน้า 1669 รายละเอียดดังนี้
- มีขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 107 เมตร หน้า 0.15 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 428 ตร.ม. และงานเกลี่ยปรับแต่งไหล่ทางลูกรัง ช้างละ 0.50 เมตร 2 ช้าง หน้า 0.12 เมตร มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 12.80 ลบ.ม.(ตามแบบเทศบาลกำหนด) และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 6 ลำดับที่ 15

โครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านนาทุ่ง หมู่ที่ 3 จำนวน 445,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างระบบประปาหมู่บ้าน บ้านนาทุ่ง หมู่ที่ 3 รายละเอียดดังนี้
- ตามแบบกรมโยธาธิการ 10 ลบ.ม.(รายละเอียดตามแบบแปลน / ใบประมาณราคา)
(ตามแบบเทศบาลกำหนด) และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 11 ลำดับที่ 1

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ บ้านกุดประพาย หมู่ที่ 5 (สี่แยก จำนวน 496,000 บาท
ร้านค้าชุมชนหมู่บ้าน) ทางไปห้วยจันทา

-เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ บ้านกุด
ประพาย หมู่ที่ 5 (สี่แยกร้านค้าชุมชนหมู่บ้าน)ทางไปห้วยจัน
ดา รายละเอียดดังนี้

-งานวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง0.60 x1.00
เมตร ยาว 286 เมตร พร้อมบ่อพัก คสล.(รายละเอียดตามแบบ
แปลน/ใบประมาณราคา) (ตามแบบเทศบาลกำหนด)และติดตั้ง
ป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่ม
เติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่
ที่ 4 หน้า 8 ลำดับที่ 29

โครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หน้าสำนักงานเทศบาล จำนวน 499,000 บาท

-เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการก่อสร้างระบบระบายน้ำ หน้าสำนักงาน
เทศบาล รายละเอียดดังนี้

-งานวางท่อระบายน้ำขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง0.80 x1.00
เมตร ยาว 177 เมตร(รายละเอียดตามแบบแปลน/ใบประมาณ
ราคา)(ตามแบบเทศบาลกำหนด)และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1
ป้าย

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่ม
เติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่
ที่ 4 หน้า 8 ลำดับที่ 30

โครงการสร้างท่อเหลี่ยม (ห้วยน้ำจาง) บ้านแสนสุข หมู่ที่ 11 - บ้าน จำนวน 392,000 บาท
โนนบก หมู่ที่ 10

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการสร้างท่อเหลี่ยม (ห้วยน้ำจาง) บ้านแสนสุข หมู่ที่ 11 - บ้านโนนบก หมู่ที่ 10 รายละเอียดดังนี้
- มีขนาด(2.00x2.00 เมตร)จำนวน 5 ช่อง ผิวจราจรกว้าง 5.20 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบจ.) (รายละเอียดตามแบบแปลน/ใบประมาณราคา) (ตามแบบเทศบาลกำหนด) และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 8 ลำดับที่ 27

โครงการสร้างท่อเหลี่ยม บ้านกุดเจริญ หมู่ที่ 15 - บ้านโนนกอย หมู่ จำนวน 452,000 บาท
ที่ 4

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการสร้างท่อเหลี่ยม บ้านกุดเจริญ หมู่ที่ 15 - บ้านโนนกอย หมู่ที่ 4 รายละเอียดดังนี้
- มีขนาด(2.00x2.00 เมตร)จำนวน 5 ช่อง ผิวจราจรกว้าง 7.20 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบจ.) (รายละเอียดตามแบบแปลน/ใบประมาณราคา) (ตามแบบเทศบาลกำหนด) และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 8 ลำดับที่ 28

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

โครงการเกรดปรับแต่งถนนในเขตเทศบาลตำบลกุดประทาย จำนวน 489,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการเกรดปรับแต่งถนนในเขตเทศบาลตำบลกุดประทาย รายละเอียดดังนี้
- กว้าง 5.00 เมตร ระยะทาง 72 กิโลเมตร มีพื้นที่ 360,000 ตารางเมตร เส้นทางตามแบบเทศบาลกำหนด
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 7 ลำดับที่ 24

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านค่านาแซง หมู่ที่ 19 ทางไปท่าเสือ จำนวน 110,000 บาท
คอย

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านค่านาแซง หมู่ที่ 19 ทางไปท่าเสือคอย รายละเอียดดังนี้

1.ขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,980 เมตร,หนา 0.10 เมตร มีพื้นที่ 7,920 ตร.ม.

2.ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 300 เมตร,หนา 0.10 เมตร มีพื้นที่ 900 ตร.ม.

-รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,820 ตร.ม. มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 882 ลบ.ม.(ตามแบบเทศบาลกำหนด) และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 8 ลำดับที่ 25

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านค่านาแซง หมู่ที่ 9 ซอยลุงช้าง จำนวน 38,000 บาท
(ใกล้วัดป่าค่านาแซง)

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านค่านาแซง หมู่ที่ 9 ซอยลุงช้าง (ใกล้วัดป่าค่านาแซง) รายละเอียดดังนี้

1.ขนาดความกว้าง 3.00 เมตร ยาว 700 เมตร,หนา 0.10 เมตร มีพื้นที่ 2,100 ตร.ม.

2.ขนาดความกว้าง 2.00 เมตร ยาว 500 เมตร,หนา 0.10 เมตร มีพื้นที่ 1,000 ตร.ม.

-รวมพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,100 ตร.ม. มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 310 ลบ.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย

-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562

-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 7 ลำดับที่ 20

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านนาทุ่ง หมู่ที่ 3 ซอยคอกหมู - ซอย
ทรายทอง หมู่ที่ 12 จำนวน 39,500 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านนาทุ่ง หมู่ที่ 3
ซอยคอกหมู - ซอยทรายทอง หมู่ที่ 12 รายละเอียดดังนี้

- มีขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 790 เมตร หนา 0.10
เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,160 ตร.ม. มีปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า 316 ลบ.ม.(ตามแบบเทศบาลกำหนด) และติดตั้งป้าย
โครงการจำนวน 1 ป้าย

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่ม
เติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 6 ลำดับที่ 16

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านโนนกอาย หมู่ที่ 4 ไปสะพานไม้
โนนสว่าง จำนวน 194,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านโนนกอาย หมู่
ที่ 4 ไปสะพานไม้โนนสว่าง รายละเอียดดังนี้

- มีขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 3,100 เมตร หนา 0.10
เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 15,500 ตร.ม. มีปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า 1,550 ลบ.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด) และติดตั้งป้าย
โครงการจำนวน 1 ป้าย

- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่ม
เติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 6 ลำดับที่ 17

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านโนนเค็ง หมู่ที่ 7 ทางไปคลองชล จำนวน 162,700 บาท
ประธาน

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านโนนเค็ง หมู่ที่ 7 ทางไปคลองชลประธาน รายละเอียดดังนี้
- มีขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 2,600 เมตร หนา 0.10 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 13,000 ตร.ม. มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,300 ลบ.ม. (ตามแบบเทศบาลกำหนด)และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 6 ลำดับที่ 18

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านโนนเค็ง หมู่ที่ 7 ทางไปวัดนคร จำนวน 87,600 บาท
แสนคุณ

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านโนนเค็ง หมู่ที่ 7 ทางไปวัดนครแสนคุณ รายละเอียดดังนี้
- มีขนาดความกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,400 เมตร หนา 0.10 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,000 ตร.ม. มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 700 ลบ.ม.(ตามแบบเทศบาลกำหนด)และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 7 ลำดับที่ 19

โครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านอุดมสุข หมู่ที่ 12 ซอยสามอำเภอ	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการซ่อมแซมถนนลูกรัง บ้านอุดมสุข หมู่ที่ 12 ซอยสามอำเภอ รายละเอียดดังนี้		
-มีขนาดความกว้าง 4.00 เมตร ยาว 2,000 เมตร หนา 0.10 เมตร มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 8,000 ตร.ม. มีปริมาตรลูกรังไม่น้อยกว่า 800 ลบ.ม.(ตามแบบเทศบาลกำหนด)และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย		
-เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 7 ลำดับที่ 21		

ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง

ค่าจ้างออกแบบและควบคุมงาน	จำนวน	300,000 บาท
- เพื่อเป็นค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง		

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน	รวม	245,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	90,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	90,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		

โครงการช่วยเหลือประชาชนด้านการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิต	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าช่วยเหลือประชาชนด้านส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ เด็ก เยาวชน ผู้สูงอายุ ผู้ยากไร้ ผู้ด้อยโอกาส และผู้ไร้ที่พึ่ง		
- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายเพื่อช่วยเหลือประชาชนตามอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2560		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 30 ลำดับที่ 6		

โครงการพัฒนาศักยภาพและส่งเสริมอาชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิล ฯลฯ- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 30 ลำดับที่ 3		
โครงการพัฒนาศักยภาพอาชีพคนพิการ คนด้อยโอกาส	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิล ฯลฯ- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 30 ลำดับที่ 4		
โครงการโรงเรียนผู้สูงอายุ	จำนวน	20,000 บาท
<ul style="list-style-type: none">- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าอาหารและเครื่องดื่ม ค่าป้ายไวนิล ฯลฯ- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2557- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 30 ลำดับที่ 5		

งบเงินอุดหนุน	รวม	155,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	155,000 บาท
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2564 ศูนย์ อำนวยการพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดจังหวัดอุบลราชธานี	จำนวน	40,000 บาท
-เพื่ออุดหนุนที่ทำการปกครองจังหวัดอุบลราชธานี ตามโครงการขอรับเงินอุดหนุนเพื่อการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติด จากองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ประจำปีงบประมาณ 2564 ศูนย์ อำนวยการพลังแผ่นดินเอาชนะยาเสพติดจังหวัดอุบลราชธานี		
โครงการชุมชนเข้มแข็งปลอดอาชญากรรมและยาเสพติด ประจำปี 2564	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่ออุดหนุนสถานีตำรวจภูธรเดชอุดม ตามโครงการชุมชนเข้มแข็งปลอดอาชญากรรมและยาเสพติด ประจำปี 2564		
โครงการบูรณาการป้องกัน แก้ไขปัญหายาเสพติด อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี ศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอเดชอุดม (ศป.ปส.อ.เดชอุดม) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564	จำนวน	30,000 บาท
-เพื่ออุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเดชอุดม ตามโครงการบูรณาการป้องกันแก้ไขปัญหายาเสพติด อำเภอเดชอุดม จังหวัดอุบลราชธานี ศูนย์ปฏิบัติการป้องกันและปราบปรามยาเสพติดอำเภอเดชอุดม(ศป.ปส.อ.เดชอุดม)ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564		
โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดให้กับเยาวชนในสถานศึกษา	จำนวน	55,000 บาท
-เพื่ออุดหนุนโรงเรียน สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาอุบลราชธานี เขต 5 ตาม โครงการป้องกันและแก้ไขปัญหายาเสพติดให้กับเยาวชนในสถานศึกษา จำนวน 11 แห่งๆ ละ 5,000 บาท		

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานกีฬาและนันทนาการ	รวม	300,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	300,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	300,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการแข่งขันกีฬาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็ก	จำนวน	100,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่ารางวัล ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 31 ลำดับที่ 6		
โครงการแข่งขันกีฬาเด็กเยาวชนและประชาชนตำบลกุดประทาย	จำนวน	200,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าวัสดุอุปกรณ์ ค่าป้ายไวนิล ค่ารางวัล ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ จัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขัน กีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 31 ลำดับที่ 5		

งานศาสนาดำเนินงานท้องถิ่น	รวม	150,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	50,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	50,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่นๆ		
โครงการจัดงานประเพณีสงกรานต์และงานวันผู้สูงอายุ	จำนวน	50,000 บาท
-เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนวิทยากร ค่าป้ายไวนิล และค่าวัสดุอุปกรณ์ ฯลฯ		
-เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการจัดงาน การจัดการแข่งขันกีฬาและการส่งนักกีฬาเข้าร่วมแข่งขันกีฬาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2559		
-เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 32 ลำดับที่ 8		
งบเงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุน	รวม	100,000 บาท
เงินอุดหนุนองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น		
โครงการจัดทำต้นเทียนพรรษาของอำเภอเดชอุดม ประจำปี 2564	จำนวน	80,000 บาท
-เพื่ออุดหนุนองค์การบริหารส่วนตำบลเมืองเดชตามโครงการจัดทำต้นเทียนพรรษาของอำเภอเดชอุดม ประจำปี 2564		
เงินอุดหนุนส่วนราชการ		
โครงการจัดงานกาชาดและงานประจำปีอำเภอเดชอุดม	จำนวน	20,000 บาท
-เพื่อเงินอุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอเดชอุดมตามโครงการจัดงานกาชาดและงานประจำปีอำเภอเดชอุดม		

แผนงานการเกษตร

งานอนุรักษ์แหล่งน้ำและป่าไม้	รวม	830,000 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	130,000 บาท
ค่าใช้จ่าย	รวม	80,000 บาท
รายจ่ายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวด อื่นๆ		
โครงการปลูกต้นไม้ถวายแม่ของแผ่นดิน	จำนวน	30,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายผ้าไวเนล ค่าพันธุ์ไม้ ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0801.2/ว 1060 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ ที่ 4 หน้า 16 ลำดับที่ 1		
โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระ เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าป้ายผ้าไวเนล ค่าวัสดุ อุปกรณ์ ฯลฯ		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0810.6/ว 3899 ลงวันที่ 29 พฤศจิกายน 2561		
- เป็นไปตามหนังสือกระทรวงมหาดไทย ที่ มท 0801.2/ว 1060 ลงวันที่ 31 พฤษภาคม 2559		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) หน้า 44 ลำดับที่ 9		
ค่าวัสดุ	รวม	50,000 บาท
วัสดุการเกษตร	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อพันธุ์ไม้หรือพันธุ์พืชต่างๆ พร้อม วัสดุ อุปกรณ์การปลูกต้นไม้ ในการส่งเสริม ปรับปรุง แก้ไข อนุรักษ์ฟื้นฟู สิ่งแวดล้อมและทรัพยากร ธรรมชาติ และปรับปรุงภูมิทัศน์อื่นๆ		

งบลงทุน	รวม	700,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	700,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
โครงการสร้างฝายน้ำล้น (ห้วยาลองตอนบน) บ้านแสนสุข หมู่ที่ 20	จำนวน	700,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าโครงการสร้างฝายน้ำล้น (ห้วยาลองตอนบน) บ้านแสนสุข หมู่ที่ 20 รายละเอียดดังนี้		
- มีขนาดความกว้างฝาย 15.00 เมตร สันฝายสูง 1.50 เมตร ผนังข้างสูง 3.50 เมตร(รายละเอียดตามแบบแปลน ท.04 - 01 / ใบประมาณราคา) และติดตั้งป้ายโครงการจำนวน 1 ป้าย		
- เป็นไปตามพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2596 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 14 พ.ศ. 2562		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561-2565) เพิ่มเติม ครั้งที่ 4 หน้า 11 ลำดับที่ 1		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	22,336,266 บาท
งบกลาง	รวม	22,336,266 บาท
งบกลาง	รวม	22,336,266 บาท
เงินสมทบกองทุนประกันสังคม	จำนวน	404,500 บาท
- เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5 ของเงินค่าจ้างและเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง (ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก) จำนวน 92,000 บาท		
- เพื่อจ่ายสมทบกองทุนประกันสังคม ในอัตราร้อยละ 5 ของเงินค่าจ้างและเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงานจ้าง จำนวน 312,500 บาท		
เบี่ยยังชีพผู้สูงอายุ	จำนวน	15,512,000 บาท
- เพื่อจ่ายเงินช่วยเหลือผู้สูงอายุ ตามระเบียบกำหนด		
เบี่ยยังชีพคนพิการ	จำนวน	4,684,800 บาท
- เพื่อจ่ายเงินช่วยเหลือคนพิการ ตามระเบียบกำหนด		

<p>เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์</p> <p>- เพื่อจ่ายเงินช่วยเหลือผู้ติดเชื้อเอดส์ ตามระเบียบกำหนด</p>	<p>จำนวน</p> <p>90,000 บาท</p>
<p>สำรองจ่าย</p> <p>- เพื่อจ่ายในกรณีฉุกเฉินเกี่ยวกับอุบัติเหตุและสาธารณภัย ต่างๆ หรือกรณีจำเป็นเร่งด่วนที่ไม่สามารถคาดการณ์ได้ล่วงหน้า หน้า หรือกรณีจำเป็นให้หน่วยงานต่างๆ</p>	<p>จำนวน</p> <p>652,966 บาท</p>
<p>รายจ่ายตามข้อผูกพัน</p> <p>ค่าบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย (ส.ท.ท.)</p> <p>เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการบำรุงสมาคมสันนิบาตเทศบาลแห่งประเทศไทย</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนทดแทน</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนทดแทน ในอัตราร้อยละ 0.20 ของเงินค่าจ้างและเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวสำหรับพนักงาน จ้าง</p>	<p>จำนวน</p> <p>20,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ</p> <p>- เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลักประกันสุขภาพ ให้แก่สำนัก งานหลักประกันสุขภาพ</p>	<p>จำนวน</p> <p>302,000 บาท</p>
<p>เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)</p> <p>- เพื่อจ่ายสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น ในอัตราร้อยละ 2 ของเงินรายได้ไม่รวมรายได้จากพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้อุทิศให้ และเงินอุดหนุนจากรัฐบาล</p>	<p>จำนวน</p> <p>650,000 บาท</p>